
 

 

 

 

APRUEBA CONVENIO PARA OTORGAMIENTO Y PAGO DE 
PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN PARA MÉDICOS 
CIRUJANOS INGRESO 2021 ENTRE SUBSECRETARÍA DE REDES 
ASISTENCIALES Y UNIVERSIDAD DE CHILE - 

RESOLUCION EXENTA Nº193 

SANTIAGO, 07 DE MARZO DE 2022 

VISTO: Las facultades que me confiere el Reglamento General 
de Facultades contenido en el D.U. Nº906 de 2009; el Decreto SIAPER TRA 309/1349/2018 del 29 de 
junio de 2018; lo dispuesto en D.U. Nº007732, de 1996, todos en relación con los artículos 36 y 37 del 
Estatuto de la Universidad de Chile contenido en el DFL Nº3 de 10 de marzo de 2006, del Ministerio de 
Educación; lo señalado en el Reglamento de Administración Presupuestaria y de Administración de 
Fondos, aprobado por D.U. Nº2.750, de 1978; la Resolución Afecta N°4 de 21 de enero de 2022 de la 
Subsecretaría de Redes Asistenciales; y lo señalado en las Resoluciones N°7 de 2019 y N°16 de 2020, 
de Contraloría General de la República,, 

RESUELVO: 

1. APRUÉBESE el convenio para otorgamiento y pago de programas de especialización para 
médicos cirujanos ingreso 2021 entre Subsecretaría de Redes Asistenciales y Universidad de Chile, 
suscrito el 24 de septiembre de 2021, y cuyo texto es el siguiente: 

“CONVENIO PARA OTORGAMIENTO Y PAGO  
DE PROGRAMAS DE ESPECIALIZACIÓN PARA MÉDICOS CIRUJANOS  

INGRESO 2021  
  

ENTRE  
  

SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES  
  

Y  
  

UNIVERSIDAD DE CHILE  
  

En Santiago de Chile, a 24 de septiembre de 2021, la SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES, 
servicio público con funciones de gobierno en el área de la salud pública, Rol Único Tributario Nº 
61.975.700–9, representada por su Subsecretario de Redes Asistenciales don ALBERTO DOUGNAC 
LABATUT, chileno, médico cirujano, Cédula de Identidad Nº 6.599.816-5, entidad que actúa en 
representación de los Servicios de Salud Arica, Iquique, Antofagasta, Atacama, Coquimbo, Valparaíso – 
San Antonio, Viña del Mar - Quillota, Aconcagua, O´Higgins, Maule, Ñuble, Concepción, Talcahuano, 
Arauco, Bío – Bío, Araucanía Norte, Araucanía Sur, Valdivia, Osorno, Del Reloncaví, Chiloé, Aysén, 
Magallanes, Metropolitano Oriente, Metropolitano Central, Metropolitano Sur, Metropolitano Norte, 
Metropolitano Occidente y Metropolitano Sur Oriente, representaciones que se acreditan, y todos con 
domicilio para estos efectos en calle Mac Iver Nº 541, comuna y ciudad de Santiago, Región 
Metropolitana, en adelante por una parte, indistintamente, “LA SUBSECRETARÍA” o “EL MINISTERIO 
DE SALUD” y, por la otra, la UNIVERSIDAD DE CHILE, Rol Único Tributario Nº 60.910.000-1, 
representada por el Decano de la Facultad de Medicina Dr. MANUEL ARTURO KUKULJAN PADILLA, 
Cédula de Identidad Nº 9.080.701-3, ambos domiciliados en Avenida Independencia N° 1027, comuna 
de Independencia, ciudad de Santiago, Región Metropolitana, en adelante, indistintamente la “LA 



 

 

 

 

FACULTAD” o la  “UNIVERSIDAD”, se ha celebrado un convenio para el otorgamiento y pago de 
programas de especialización para Médicos Cirujanos, que se regirá por las cláusulas que siguen.  

PRIMERO: Descripción de los servicios.  

Mediante el presente instrumento, la UNIVERSIDAD se obliga a prestar el servicio que consiste en 
admitir a los profesionales indicados en la cláusula “Participantes”, en sus programas regulares de 
especialización, con el objeto de que cada uno de ellos, una vez cumplidos los requisitos académicos y 
administrativos, obtengan de la UNIVERSIDAD el diploma que reconozca la calidad de especialista.  

SEGUNDO: Vigencia.  

La vigencia del presente convenio se extiende desde el 01 de julio de 2021 hasta el 30 de septiembre 
de 2025.   

Excepcionalmente, en el caso de licencias médicas que, por su extensión, hagan imposible la 
continuidad del programa de especialización para el profesional, la UNIVERSIDAD lo admitirá en el 
periodo inmediatamente siguiente, por el tiempo que le reste para completar su programa de 
especialización. El monto a pagar por aquellos profesionales que se encuentren en esta situación, será 
el establecido por concepto de matrícula en el inciso primero de la cláusula “Precio”.  

La extensión en la vigencia del convenio, señalada en el párrafo anterior, será aplicable a aquellos 
casos en que la Universidad decida suspender la formación del profesional. En estos casos, la extensión 
de la vigencia será equivalente a la duración de la suspensión. El monto a pagar en este caso será el 
establecido en el inciso primero de la cláusula Precio, el cual considera matrícula y arancel, por el 
tiempo que se haya extendido la suspensión.  

TERCERO: Precio.  
La UNIVERSIDAD cobrará $7.672.142.- (siete millones seiscientos setenta y dos mil ciento cuarenta y 
dos pesos) anuales, por cada profesional que curse un Programa de Formación y haya ingresado a este 
en el año 2021. El precio señalado incluye el valor de la matrícula fijado en $149.000.- (ciento cuarenta 
y nueve mil pesos).  

El valor señalado en el párrafo anterior será reajustado anualmente según la variación observada en el 
Índice de Precios al Consumidor (IPC), en orden a lo convenido en el Acta de Reunión Ministerio de 
Salud – Asociación de Facultades de Medicina de Chile, de fecha 05 de diciembre de 2018.  

El precio máximo del presente convenio no podrá exceder de $6.134.473.528.- (seis mil ciento treinta 
y cuatro millones cuatrocientos setenta y tres mil quinientos veintiocho pesos), correspondiente a 276 
profesionales que cursan un Programa de Formación, incrementado en la variación que corresponda al 
IPC.   

Las partes dejan constancia que el precio total del convenio considera el pago de arancel diferenciado 
de algunos profesionales, en virtud de los convenios asistenciales docentes celebrados entre la 
Universidad y los Servicios de Salud que se detallan, aprobados por los siguientes actos 
administrativos.   

Servicio de Salud Resolución Aprueba Convenio Asistencial Docente  

 
Metropolitano 
Oriente 

Resolución Exenta Nº 2343 del 24-07-2013, Anexo del Hospital del 
Salvador y Resolución N° 777 de fecha 26-03-2019 que aprueba 
modificación de convenio. (Aporte en formación de especialistas en 
cláusula segunda). 

Metropolitano 
Occidente 

Resolución Afecta N° 1107 de fecha 11-10-2011, Anexo. 
Resolución Afecta N° 1062 de fecha 05-07-2018, Cláusula Tercera.  

 



 

 

 

 

Cuando se produzca la suspensión de la formación o término anticipado a causa de eliminación o 
renuncia del profesional durante el año académico, corresponderá el pago proporcional del tiempo 
efectivamente cursado de acuerdo a lo establecido en el acto administrativo correspondiente que lo 
formaliza, el cual se calculará en base al valor del arancel anual dividido por doce y multiplicado por el 
número de meses cursados (contados desde el mes de inicio del programa de formación, del año 
calendario respectivo). Se contabilizarán meses completos independiente del día de término de la 
formación.   

CUARTO. Condiciones para el pago.  

Los Servicios de Salud contratantes pagarán anualmente aquellos Programas de Formación que 
correspondan a los profesionales asignados a su Servicio de Salud, de acuerdo al siguiente 
procedimiento:   

A. Pago primer año de formación  
Luego de la total tramitación del acto administrativo que apruebe el presente convenio, el pago de los 
Programas de Formación para el presente año se hará contra la presentación de la factura 
correspondiente por parte de la UNIVERSIDAD ante el Servicio de Salud.    

B. Pago continuidad de la formación  
Al término de cada año académico, la UNIVERSIDAD enviará a la SUBSECRETARÍA y al respectivo 
Servicio de Salud del que provenga cada profesional, de acuerdo a lo indicado en la cláusula 
Participantes, un informe que deberá contener lo siguiente:  

1. Identificación completa del profesional.  
2. Cohorte de ingreso  
3. Programa de especialidad cursado.  
4. Promedio de Calificaciones obtenidas por el profesional.  
5. Indicación de continuación o renuncia, eliminación, suspensión o días totales de postergación 

en los estudios por causa de licencias médicas presentadas en el período.  
6. Porcentaje de asistencia.  
7. Nombre del tutor o académico responsable.  

Con la información anterior, y la autorización de la SUBSECRETARÍA mediante un oficio Ordinario de 
Continuidad de los Convenios de años anteriores, el Servicio de Salud solicitará la factura para el o los 
Programas de Formación que correspondan, según el número de profesionales que continúen 
cursando los referidos Programas. 

QUINTO: Inicio de los Programas de Especialización.  

Las partes dejan constancia del hecho que los programas de especialización impartidos por la 
UNIVERSIDAD han iniciado en el mes de julio, septiembre y octubre del año 2021, incorporándose los 
profesionales en la oportunidad correspondiente, sin perjuicio que el acto aprobatorio del presente 
convenio no se encuentre totalmente tramitado.   

SEXTO: Otras obligaciones.  

La UNIVERSIDAD deberá informar a la SUBSECRETARÍA y al respectivo Servicio de Salud del que 
provenga cada profesional, de todo hecho relevante en relación con la persona del profesional y el 
cumplimiento de su programa de especialización, en particular, de hechos tales como su renuncia, 
suspensión, haber incurrido en causales de eliminación, postergaciones, u otras alteraciones en el 
cumplimiento de sus obligaciones respecto de su programa de especialización, o también de cambios 
introducidos por la propia UNIVERSIDAD, así como toda circunstancia que afecte el desarrollo y 
cumplimiento del programa de especialización de cada profesional. La UNIVERSIDAD se obliga a 
informar de estos hechos y del estado de avance de la tramitación del acto administrativo respectivo 
que los sanciona, dentro del plazo de 30 días corridos desde su ocurrencia.   



 

 

 

 

SÉPTIMO: Garantía.   

Las partes hacen constar que, en virtud de lo señalado en el artículo N° 37 de la ley N° 21.094, sobre 
Universidades Estatales, no se ha exigido la presentación de boleta de garantía de fiel y oportuno 
cumplimiento de este convenio. 

OCTAVO: Participantes.  

Los profesionales que cursan Programas de Formación durante el presente año, son los siguientes:  

N° NOMBRE PROFESIONAL RUT DV SERVICIO DE SALUD ESPECIALIDAD DURACION INICIO TÉRMINO 
ARANCEL 

2021   

1 
DONOSO GONZALEZ CONSTANZA 

ANDREA 17560089 2 ACONCAGUA MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

2 ESPINOZA PETERMANN ANA MARIA 17950620 3 ACONCAGUA PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  
3 PARTOS AROS FRANCISCA ELENA 17355168 1 ACONCAGUA PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  
4 BENNETT MILLER DAMIAN 17895683 3 ACONCAGUA PSIQUIATRIA ADULTO 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

5 MANCILLA SOLAR JAVIER IGNACIO 16813800 8 ACONCAGUA 
TRAUMATOLOGIA Y 

ORTOPEDIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

6 VERDEJO LAGOS DANIEL ANDRES 18952961 9 ACONCAGUA 
TRAUMATOLOGIA Y 

ORTOPEDIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

7 URRUTIA FIGUEROA JAVIER 
IGNACIO 

17937495 1 ANTOFAGASTA CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

8 VALDIVIA ALFARO NATALIA 
ESTEFANIA 

17724913 0 ANTOFAGASTA CIRUGIA PEDIATRICA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

9 GUZMAN JAQUEZ JUAN SEBASTIAN 17938916 9 ANTOFAGASTA MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

10 
BRICEÑO ROMERO DANIELA 

FERNANDA 17202742 3 ANTOFAGASTA 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

11 CASTILLO POBLETE ABRIL VICTORIA 18894352 7 ANTOFAGASTA OFTALMOLOGIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

12 LEHNERT GARBARINI STEFANIE 
SOFIA 

18863790 6 ANTOFAGASTA OFTALMOLOGIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

13 GODOY VEAS PABLO ANDRES 17131979 K ANTOFAGASTA SALUD PUBLICA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  
14 PIZARRO CORDOVA VICTORIA PAZ 17028063 6 ARAUCANIA NORTE ANESTESIOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

15 
BARREDA ARANDA ANDREA 

PAULINA 18313832 4 ARAUCANIA NORTE CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

16 CAVIERES LEPE MATIAS FERNANDO 16751898 2 ARAUCANIA NORTE MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

17 GEISSE SCHÜLER SOFIA ALEJANDRA 17603099 2 ARAUCANIA NORTE MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

18 FERRADA GODOY PAOLA ANDREA 19050442 5 ARAUCANIA NORTE 
MEDICINA INTENSIVA 

ADULTO 4 AÑOS 01-10-2021 30-09-2025 $7.672.142  

19 GUERRA ZAMORA JAVIERA PAOLA 18240825 5 ARAUCANIA NORTE 
MEDICINA INTENSIVA 

ADULTO 4 AÑOS 01-10-2021 30-09-2025 $7.672.142  

20 FELIU SOTO ALEJANDRO FELIPE 17404692 1 ARAUCANIA NORTE MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

21 MUHLHAUSEN VIZCARRA JOAQUIN 
IGNACIO 

16795134 1 ARAUCANIA NORTE MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

22 
FARET CONTRERAS JAVIERA 

DENISSE 19075740 4 ARAUCANIA NORTE 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

23 GODOY ACEVEDO ARTURO HERNAN 18766415 2 ARAUCANIA NORTE 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

24 
FERRADA TEUBER MARIAM 

PATRICIA ELIZABETH 16038824 2 ARAUCANIA NORTE 
PSIQUIATRIA 

PEDIATRICA Y DE LA 
ADOLESCENCIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

25 PEÑA AVENDAÑO ROBERTO 
AMULIO 

17171855 4 ARAUCANIA NORTE SALUD PUBLICA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

26 
RUBILAR MOYA MANUEL 

FRANCISCO 17868929 0 ARAUCANIA SUR ANESTESIOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

27 
FUENZALIDA HERNANDEZ SANDRA 

CONSTANZA PILAR 18252675 4 ARAUCANIA SUR CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

28 SEPULVEDA SEPULVEDA EDUARDO 
IGNACIO 

17322570 9 ARAUCANIA SUR CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

29 BERNER VERGARA CONSTANZA 
ANDREA 

17365590 8 ARAUCANIA SUR IMAGENOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

30 
SANHUEZA FIERRO NICOLAS 

IGNACIO 17581230 K ARAUCANIA SUR IMAGENOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

31 MENDEZ BARRIA PAMELA ANDREA 16948020 6 ARAUCANIA SUR INMUNOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

32 
REYES SEPULVEDA OLGA-

VALENTINA 17470989 0 ARAUCANIA SUR MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

33 SALAZAR CORDOVA CAROLINA 
BELEN 

18147203 0 ARAUCANIA SUR MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

34 ECHEVERRIA CARRASCO DANIEL 
AUGUSTO 

17824068 4 ARAUCANIA SUR NEUROLOGIA 
ADULTOS 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

35 FIGUEROA ABARCA RENNY DANIELA 18944853 8 ARAUCANIA SUR 
NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

36 LOBOS URBINA HERMAN ALFREDO 17365396 4 ARAUCANIA SUR 
OTORRINOLARINGOLO

GIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

37 PAKOMIO BAHAMONDES JANARA 
STEFANIA 

18019096 1 ARAUCANIA SUR PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

38 BALBONTIN DINAMARCA ANIBAL 
RICARDO 

17264821 5 ARAUCANIA SUR PSIQUIATRIA ADULTO 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

39 SANZANA IBAÑEZ DIEGO ALONSO 16982701 K ARAUCANIA SUR PSIQUIATRIA ADULTO 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

40 PALMA RAYO CESAR ANDRES 17272044 7 ARAUCANIA SUR 
TRAUMATOLOGIA Y 

ORTOPEDIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

41 SULANTAY OYANEDEL ISAIAS 
GABRIEL 

17634688 4 ARAUCANIA SUR TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

42 MORA SOBELL RICARDO ANDRES 17200312 5 ARAUCANIA SUR UROLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

43 BASCUR CIFUENTES MARIA 
CONSUELO 

17266968 9 ARAUCO ANESTESIOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

44 
CABRERA FERNANDEZ CAROLINA 

DEL PILAR 17748006 1 ARAUCO 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

45 
LEMO MONTOYA SCARLETT 

ANDREA 17115456 1 ARICA CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

46 YAÑEZ ALBALLAY CAMILA ANDREA 17205727 6 ARICA IMAGENOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

47 MITA ARELLANO CRISTIAN 
BERNARDO 

17369027 4 ARICA MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

48 PEREZ PERALTA DORIS ERMELINDA 18140759 K ATACAMA CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  
49 LOPEZ ALVAREZ DIANA GABRIELA 17132758 K ATACAMA IMAGENOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  



 

 

 

 

50 
RIVAS VALDIVIESO BARBARA 

PATRICIA 17599214 6 ATACAMA 
MEDICINA DE 

URGENCIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

51 ARENAS VALDES CORINA NATALIA 16812396 5 ATACAMA MEDICINA FAMILIAR 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

52 VARELA DONOSO MARJORIE 17363315 7 ATACAMA NEUROLOGIA 
ADULTOS 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

53 NAVARRETE HERRERA PILAR 17318390 9 ATACAMA 
NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

54 DE AMESTI FUENTES FERNANDA 18927907 8 ATACAMA 
OTORRINOLARINGOLO

GIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

55 RAMIREZ FAJARDO ARTURO 
ALONSO 

16933300 9 ATACAMA OTORRINOLARINGOLO
GIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

56 JAQUES BAHAMONDES DANIELA 18635699 3 ATACAMA 
PSIQUIATRIA 

PEDIATRICA Y DE LA 
ADOLESCENCIA 

3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

57 
GASSMANN PONIACHIK JAVIERA 

IGNACIA 19081036 4 AYSEN ANESTESIOLOGIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

58 
AGUILERA FERNANDEZ CAMILA 

LORETO 16459455 6 AYSEN DERMATOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

59 HERNANDEZ ALDERETE BRAYAN 
GASTON 

17309594 5 AYSEN DERMATOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

60 MONTIEL GOSTHE CARLA 19081086 0 AYSEN DERMATOLOGIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  
61 ALARCON TORRES PABLO 16558299 3 AYSEN IMAGENOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  
62 DELGADO ACUM NATALIA ISABEL 17353899 5 AYSEN INMUNOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

63 
MOSCIATTI SEPULVEDA FELIPE 

IGNACIO 17706861 6 AYSEN 
MEDICINA DE 

URGENCIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

64 NORAMBUENA CORDERO HECTOR 
ANDRES 

17558513 3 AYSEN OFTALMOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

65 VERA SALAS JORGE GABRIEL 
ARMANDO 

17034694 7 AYSEN OFTALMOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

66 FONCEA BOBADILLA HECTOR JAVIER 16882339 8 AYSEN 
TRAUMATOLOGIA Y 

ORTOPEDIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

67 MELLADO FRANCISCO GONZALO 16658320 9 BIO BIO DERMATOLOGIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  
68 ARANEDA PIÑA FELIPE ALEJANDRO 18149432 8 BIO BIO MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

69 CUEVAS ANABALON SUSSAN BELEN 18291739 7 BIO BIO MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

70 
GUTIERREZ ESPINOZA MACARENA 

ANDREA 17614304 5 BIO BIO PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

71 PINTO LOPEZ ARBEY JULIAN 21586101 5 CHILOE CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

72 LAZCANO JORQUERA CAMILA 
FERNANDA 

17468727 7 CHILOE MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

73 HERRERA NUÑEZ PABLO TOMAS 17402788 9 CHILOE OFTALMOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  
74 MEDINA MELLA EMILIO JOSE 16628424 4 CHILOE OFTALMOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  
75 MILLACURA MENESES JUAN CARLOS 16860481 5 CHILOE OFTALMOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

76 ACUÑA ESPINOZA PABLO ANDRES 16659229 1 CHILOE 
OTORRINOLARINGOLO

GIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

77 GALIMANY ACOSTA JOSEFINA 
ANTONIA 

19178632 7 CONCEPCION GERIATRIA 4 AÑOS 13-09-2021 12-09-2025 $7.672.142  

78 ENRIQUEZ MONTENEGRO JOSE 
MIGUEL 

18410716 3 CONCEPCION NEUROLOGIA 
ADULTOS 

3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

79 
GIMENEZ BARROS BELEN 

ALEJANDRA 18640699 0 CONCEPCION UROLOGIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

80 
RAMIREZ RAMIREZ VALENTINA 

MARIA VICTORIA 17268039 9 COQUIMBO 
ANATOMIA 

PATOLOGICA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

81 PEÑA PINOCHET PAOLA ANDREA 17058396 5 COQUIMBO CIRUGIA PEDIATRICA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  
82 CARVAJAL CABRERA VALENTINA 19083701 7 COQUIMBO GERIATRIA 4 AÑOS 13-09-2021 12-09-2025 $7.672.142  
83 REYES RUBIO JULIA MARGARITA 19077399 K COQUIMBO GERIATRIA 4 AÑOS 13-09-2021 12-09-2025 $7.672.142  

84 MIRANDA CANIHUANTE ANDREA 
ALEJANDRA 

17626584 1 COQUIMBO MEDICINA FAMILIAR 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

85 SANCHEZ GONZALEZ JUAN PABLO 17329722 K COQUIMBO MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

86 ROJAS FLORES ALEJANDRO IVAN 17993311 K COQUIMBO MEDICINA NUCLEAR 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

87 LINCOVIL CURIVIL JAVIER MIGUEL 18115287 7 COQUIMBO NEUROLOGIA 
ADULTOS 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

88 VERDUGO SANTANDER MARIA 
IGNACIA 

19296587 K COQUIMBO NEUROLOGIA 
ADULTOS 

3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

89 CEPEDA ORDENES VALERIA NICOLE 19242762 2 COQUIMBO 
OTORRINOLARINGOLO

GIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

90 JIMENEZ PIÑA FERMIN ANDRES 16311419 4 COQUIMBO PSIQUIATRIA ADULTO 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

91 ALVAREZ VALDES DIEGO GABRIEL 17432132 9 COQUIMBO 
TRAUMATOLOGIA Y 

ORTOPEDIA 
3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

92 ORTUZAR ORTUZAR CRESCENTE 16938470 3 COQUIMBO TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

93 COBEÑA MACIAS KAREN LISSETTE 25723816 4 DEL MAULE ANATOMIA 
PATOLOGICA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

94 
NAVARRO VALDES CONSTANZA DEL 

PILAR 17040565 K DEL MAULE CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

95 
RODRÌGUEZ POBLETE ROBERTO 

IGNACIO 16594937 4 DEL MAULE CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

96 LIRA GATICA JAVIER IGNACIO 17346107 0 DEL MAULE CIRUGIA PEDIATRICA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

97 SAAVEDRA TABOADA VALENTINA 
PAOLA MARGARITA 

17214168 4 DEL MAULE CIRUGIA PEDIATRICA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

98 BRICEÑO CARREÑO JIMMY CRISTIAN 17501537 K DEL MAULE IMAGENOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  
99 FLORES BALTER GABRIELA ROMINA 18020443 1 DEL MAULE LABORATORIO CLINICO 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

100 LEWKOW GIRARDI BENJAMIN 16606790 1 DEL MAULE MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  
101 MARTINEZ SANGUESA CAMILA 19200800 K DEL MAULE OFTALMOLOGIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

102 CATALAN DEL VALLE CAMILA 
CRISTINA 

17982172 9 DEL MAULE PSIQUIATRIA ADULTO 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

103 
HERRERA BRAVO CRISTIAN 

PATRICIO 17184343 K DEL MAULE 
TRAUMATOLOGIA Y 

ORTOPEDIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

104 SANDOVAL GARCES MATIAS 16766981 6 DEL RELONCAVI DERMATOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

105 URIBE CARDENAS DANIELA 
CONSTANZA 

17466538 9 DEL RELONCAVI DERMATOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

106 ALCAINO ARMAS CATALINA 16938268 9 DEL RELONCAVI MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

107 
ALONSO VANDER STELT PAULINA 

ANDREA 17035725 6 DEL RELONCAVI 
MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

108 GUERRA ROJAS NICOLAS ALBERTO 18918618 5 DEL RELONCAVI 
MEDICINA INTENSIVA 

ADULTO 4 AÑOS 01-10-2021 30-09-2025 $7.672.142  

109 CAAMAÑO MENDOZA CATALINA 
PAZ CONSTANZA 

18811122 K DEL RELONCAVI NEUROCIRUGIA 4 AÑOS 13-09-2021 12-09-2025 $7.672.142  

110 DOMINGUEZ DONOSO GASPAR 19421615 7 DEL RELONCAVI NEUROLOGIA 
ADULTOS 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

111 
GOMA DE LA HARPE CAROLINA 

ANDREA 19076040 5 DEL RELONCAVI 
OTORRINOLARINGOLO

GIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

112 URETA PAIVA CATALINA JOSE 17700012 4 DEL RELONCAVI PSIQUIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  



 

 

 

 

PEDIATRICA Y DE LA 
ADOLESCENCIA 

113 CARVAJAL KATALINIC ROBERTO 
IGNACIO 

17919491 0 DEL RELONCAVI TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

114 FERNANDEZ TORRES MITZIE 16769425 K IQUIQUE ANATOMIA 
PATOLOGICA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

115 AREVALO BUSTOS ESTEBAN DAVID 25613650 3 IQUIQUE CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  
116 HERRERA LOPEZ MILENA ROMINA 16990112 0 IQUIQUE CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $1.918.036 (*) 

117 INTRIAGO TUMBACO JOSE 
ALEJANDRO 

25658145 0 IQUIQUE CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

118 IÑIGO VALDERRAMA MIRANDA 
EUGENIA 

16710126 7 IQUIQUE DERMATOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

119 
SALINAS ANGEL VICENTE 

ALEJANDRO 17514583 4 IQUIQUE IMAGENOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

120 
DOMINGUEZ HERNANDEZ LUCAS 

MAURICIO 18820690 5 IQUIQUE MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $639.345 (*) 

121 
ROJAS ESCOBAR EMERSON 

RICARDO 
17436623 3 IQUIQUE OFTALMOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

122 ERAZO ASTUDILLO ISMAEL JOSE 16672847 9 IQUIQUE OTORRINOLARINGOLO
GIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

123 UTRERA QUIÑONES NICOLAS 
EDUARDO 

19077545 3 IQUIQUE OTORRINOLARINGOLO
GIA 

3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

124 
MIRANDA RODRIGUEZ LISSETTE 

TAMARA 18231036 0 IQUIQUE PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

125 
MARDONES CASTILLO JULIO 

IGNACIO 17277496 2 IQUIQUE 
RADIOTERAPIA 
ONCOLOGICA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

126 DUPOUY CORTES JUAN 16593818 6 IQUIQUE TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $639.345 (*) 

127 FARIAS VALDES JOAQUIN ANDRES 17269084 K IQUIQUE UROLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

128 
BRAVO CASANOVA JOAQUIN 

NICOLAS 19695905 K MAGALLANES CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

129 CAMPOS VILLENAS MATIAS 17319683 0 MAGALLANES CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

130 TORRES PAREDES CAMILA 
ESPERANZA 

18731682 0 MAGALLANES CIRUGIA PEDIATRICA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

131 ARRATIA SEVERINO ISABEL 
MARGARITA 

17005671 K MAGALLANES DERMATOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

132 CORREA SEGURA MAURO ANTONIO 17857021 8 MAGALLANES MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  
133 SOUYRIS BASSO LUCIANO HECTOR 19323122 5 MAGALLANES MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $639.345 (*) 

134 
ASTUDILLO NEGRETE MACARENA 

PAZ 19169099 0 MAGALLANES OFTALMOLOGIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

135 MARTINEZ MOLINA NAGEL 16977366 1 MAGALLANES UROLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

136 ARRUE CARRILLO CARLOS ADRIAN 17992019 0 METROPOLITANO 
CENTRAL 

CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

137 HERRERA ALCANTAR ROSE MARIE 15898000 2 
METROPOLITANO 

CENTRAL 
MEDICINA DE 

URGENCIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

138 
REYES TORRES VIVIANA DE LOS 

ANGELES 17306574 4 
METROPOLITANO 

CENTRAL MEDICINA FAMILIAR 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

139 ACUÑA GATICA CRISTIAN MATIAS 18878409 7 METROPOLITANO 
CENTRAL 

MEDICINA INTENSIVA 
ADULTO 

4 AÑOS 01-10-2021 30-09-2025 $7.672.142  

140 GONZALEZ STUARDO ABEL ENRIQUE 17705531 K METROPOLITANO 
CENTRAL 

MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $1.278.690 (*) 

141 
MALDONADO CAMPOS MARCELA 

ALEJANDRA 16880195 5 
METROPOLITANO 

CENTRAL 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

142 PAUKNER GAIBUR RENATA PAULINA 17328605 8 
METROPOLITANO 

NORTE MEDICINA FAMILIAR 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

143 AGUILERA CORTES FRANCISCA 19323222 1 METROPOLITANO 
NORTE 

MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

144 AHUMADA MILLAR DANIELA 
CATALINA DEL ROSARIO 

18934090 7 METROPOLITANO 
NORTE 

MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

145 
SANCHEZ LABRAÑA FERNANDO 

ABDON 16480934 K 
METROPOLITANO 

NORTE 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

146 HINOJOSA SANCHEZ CLAUDIA 18116051 9 
METROPOLITANO 

NORTE 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

147 MEZA TELLO PATRICIO ESTEBAN 18422343 0 
METROPOLITANO 

NORTE 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

148 DEL RIO HERNANDEZ GISELLA PILAR 
LISSETTE 

17855654 1 METROPOLITANO 
NORTE 

PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

149 FUENTES DEL POZO MARIA 
TRINIDAD 

18935424 K METROPOLITANO 
NORTE 

PEDIATRIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

150 VIAL JEREZ CONSTANZA JOSEFA 17087664 4 
METROPOLITANO 

NORTE PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

151 CORDERO LOPEZ CARLOS ANDRES 17645592 6 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE ANESTESIOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

152 RUSSU CISTERNA DANIELA VICTORIA 17319636 9 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

ANESTESIOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $149.000 (**) 

153 ARROYO HENRIQUEZ JOSE 18147290 1 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

GENETICA CLINICA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

154 CORREA ESCOBAR DANIEL IGNACIO 10680753 1 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE MEDICINA FAMILIAR 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

155 ROBLEDO TORO JOCELYN LISETTE 16987064 0 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE MEDICINA FAMILIAR 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

156 VIZUETA MOLINA MACARENA 
CARLA ANDREA 

16549060 6 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

MEDICINA FAMILIAR 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $149.000 (**) 

157 MARTINEZ PARDO DEMIAN 
IGNACIO 

18955372 2 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

158 QUIZHPI ZUÑIGA ANGEL LEONARDO 25988749 6 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $149.000 (**) 

159 RODRIGUEZ NAGEL LEONARDO JOSE 25643066 5 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $149.000 (**) 

160 SEPULVEDA BRAVO ANDRES 
IGNACIO 

18773963 2 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

161 VALENCIA ORTIZ FELIPE ALEJANDRO 16552769 0 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $1.278.690 (*) 

162 MUENA VEGA PATRICIA ANDREA 16531109 4 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE OFTALMOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

163 
CORTES ARANCIBIA MONSERRAT 

ANTONIA 19100560 0 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE PEDIATRIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

164 HOJMAN JIMENEZ JOSEFA 17956885 3 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

165 MANRIQUEZ OLIVARES MARIA 
GABRIELA 

18293378 3 METROPOLITANO 
OCCIDENTE 

PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

166 
WILCKENS CORREA DANIELA 

FRANCISCA 17343797 8 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

167 LAZCANO HEVIA ANDRES ESTEBAN 17031206 6 
METROPOLITANO 

OCCIDENTE 
TRAUMATOLOGIA Y 

ORTOPEDIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  



 

 

 

 

168 
ITURRIAGA ZULETA DANIELA 

ANDREA 17118779 6 
METROPOLITANO 

ORIENTE ANESTESIOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

169 GODOY AYALA BARBARA NICOLE 18720382 1 
METROPOLITANO 

ORIENTE CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

170 SAN MARTIN CAMPOS CATALINA 
BEATRIZ 

19078181 K METROPOLITANO 
ORIENTE 

CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

171 OSSA CONTRERAS VALENTINA 
ESPERANZA 

18221542 2 METROPOLITANO 
ORIENTE 

GERIATRIA 4 AÑOS 13-09-2021 12-09-2025 $7.672.142  

172 MILLA ALMONTE VALENTINA 19296741 4 METROPOLITANO 
ORIENTE 

MEDICINA DE 
URGENCIA 

3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

173 PAREJA AYALA PAOLA ANDREA 16792359 3 METROPOLITANO 
ORIENTE 

MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $0 (**) 

174 CARTES SAAVEDRA LUCAS AGUSTIN 19134636 K METROPOLITANO 
ORIENTE 

NEUROLOGIA 
ADULTOS 

3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

175 
DALESSANDRI DEMELCHIORE 

ROMINA 18936257 9 
METROPOLITANO 

ORIENTE 
NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

176 
ARANCIBIA LABARTHE JAVIERA 

CONSTANZA 18897909 2 
METROPOLITANO 

ORIENTE PEDIATRIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

177 
SOTOMAYOR TESTA VANESSA 

ROSSANA 17115571 1 
METROPOLITANO 

ORIENTE PSIQUIATRIA ADULTO 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

178 DIAZ ACUÑA NICOLE JESUS 17600567 K METROPOLITANO 
SUR 

CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

179 OCHOA GAETE KATHERINE 
ALEXANDRA 

17557780 7 METROPOLITANO 
SUR 

CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

180 MARQUES HENRIQUEZ MARIANA 
PILAR 

18926924 2 METROPOLITANO 
SUR 

IMAGENOLOGIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

181 
ROSAS VALDEBENITO DIEGO 

MARCELO 17997313 8 
METROPOLITANO 

SUR MEDICINA FAMILIAR 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

182 
GALDAMES SOTO MELISSA 

VALENTINA 19333026 6 
METROPOLITANO 

SUR 
MEDICINA INTENSIVA 

ADULTO 4 AÑOS 01-10-2021 30-09-2025 $7.672.142  

183 CHAHUAN ABDE ISIDORA ANTONIA 19048909 4 
METROPOLITANO 

SUR MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

184 JARA MANRIQUEZ SEBASTIAN 
RODRIGO ANDRES 

17463195 6 METROPOLITANO 
SUR 

MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $639.345 (*) 

185 NUÑEZ MALDONADO NICOLAS 
VICENTE 

18640419 K METROPOLITANO 
SUR 

MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $639.345 (*) 

186 TELLO SALINAS ALEJANDRA 
PATRICIA 

16941667 2 METROPOLITANO 
SUR 

MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

187 DIEZ ALBORNOZ FELIPE ANTONIO 16660789 2 
METROPOLITANO 

SUR 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

188 LASEN ANDRADE TOMAS EDUARDO 18957227 1 
METROPOLITANO 

SUR 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

189 
QUIRINO MATUS DE LA PARRA 

CAMILA FERNANDA 19038094 7 
METROPOLITANO 

SUR 
NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

190 GUERRA BALBONTIN YISSENIA 
VALESCA 

16412399 5 METROPOLITANO 
SUR 

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

191 ARCE GONZALEZ NATALIA 17326408 9 METROPOLITANO 
SUR 

PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $1.918.036 (*) 

192 DIAZ ESPEJO PIAIGNACIA CATALINA 18371753 7 METROPOLITANO 
SUR 

PEDIATRIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

193 
INFANTE VENEGAS BARBARA 

DANIELA 17268794 6 
METROPOLITANO 

SUR PSIQUIATRIA ADULTO 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

194 MORENO MARCHANT KARLA JESUS 16605873 2 
METROPOLITANO 

SUR PSIQUIATRIA ADULTO 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

195 
GONZALEZ ARESTIZABAL TOMAS 

ANDRES 19080934 K 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

196 SANTIAGO HERMOSILLA IGNACIA 
ANDREA 

18962293 7 METROPOLITANO 
SUR ORIENTE 

CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

197 CANALES DONOSO EVELYN 17366495 8 METROPOLITANO 
SUR ORIENTE 

MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

198 FERNANDEZ DOMINGUEZ ROSARIO 
PAZ 

17959382 3 METROPOLITANO 
SUR ORIENTE 

MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

199 
MUÑOZ RODRIGUEZ PAULINA 

VICTORIA 16653544 1 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

200 RUIZ FIGUEROA MARCO ANDRES 19513158 9 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE NEUROCIRUGIA 4 AÑOS 13-09-2021 12-09-2025 $7.672.142  

201 CERDA CHACANA JOHN SEBASTIAN 18210939 8 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

202 JIMENEZ MACEIRAS MAITE ALICIA 17726305 2 METROPOLITANO 
SUR ORIENTE 

NEUROLOGIA 
ADULTOS 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

203 SANCHEZ ROHDE VALENTINA PAZ 18356755 1 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE 
NEUROLOGIA 

ADULTOS 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $639.345 (*) 

204 
ROSALES VENTURA CLAUDIA 

VALENTINA 17704398 2 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

205 ROSAS ORREGO CAMILA ANDREA 17087698 9 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

206 ZEPEDA HENRIQUEZ MARIA JESUS 17705023 7 METROPOLITANO 
SUR ORIENTE 

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

207 DUEÑAS SALDIAS SOLEDAD PAZ 18018746 4 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

208 
ESCOBAR LOPEZ PAMELA 

CONSTANZA 17961354 9 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

209 
HERNANDEZ DURAN RICARDO 

ANDRES 17365416 2 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE PSIQUIATRIA ADULTO 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

210 HATTON DE HEECKEREN MARY 17090330 7 
METROPOLITANO 

SUR ORIENTE 
SALUD PUBLICA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

211 BLANCO ERRAZURIZ ENRIQUE 19077613 1 METROPOLITANO 
SUR ORIENTE 

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA 

3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

212 CRUZ BIHAN AGUSTIN JOSE 19077906 8 METROPOLITANO 
SUR ORIENTE 

TRAUMATOLOGIA Y 
ORTOPEDIA 

3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

213 
MEDRANO CORONADO PABLO 

IGNACIO 17895993 K ÑUBLE NEUROCIRUGIA 4 AÑOS 01-07-2021 30-06-2025 $7.672.142  

214 
BORQUEZ ILLESCA FERNANDO 

SEBASTIAN 17030722 4 ÑUBLE 
TRAUMATOLOGIA Y 

ORTOPEDIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

215 HERRERA ARAYA IVAN HERNAN 17028667 7 O'HIGGINS ANESTESIOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

216 RAMIREZ COVARRUBIAS YOVANCA 
PAOLA 

19151766 0 O'HIGGINS CIRUGIA PEDIATRICA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142   

217 ASTUDILLO NAZAL JAVIER IGNACIO 18395941 7 O'HIGGINS 
MEDICINA INTENSIVA 

ADULTO 4 AÑOS 01-10-2021 30-09-2025 $7.672.142  

218 GUTIERREZ BASTIAS MILENKA SOFIA 16302549 3 O'HIGGINS 
MEDICINA INTENSIVA 

ADULTO 4 AÑOS 01-10-2021 30-09-2025 $7.672.142  

219 URRUTIA LLANCAQUEO LUIS 
ALBERTO 

19278879 K O'HIGGINS MEDICINA INTENSIVA 
ADULTO 

4 AÑOS 01-10-2021 30-09-2025 $7.672.142   



 

 

 

 

220 
CALLEJON DURAN MANUEL 

ALBERTO 18040945 9 O'HIGGINS MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

221 REYES MUÑOZ FELIPE GONZALO 16698366 5 O'HIGGINS MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $1.278.690  (*) 

222 
VARGAS VELIZ ALDA MARCELA 

TERESITA 17825577 0 O'HIGGINS MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

223 ACEVEDO GONZALEZ LUCIA BELEN 18894331 4 O'HIGGINS PEDIATRIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  
224 CID OPAZO FERNANDA JAVIERA 19084382 3 O'HIGGINS PEDIATRIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142   

225 SANDOVAL DURAN BARBARA 
JAVIERA 

18722812 3 O'HIGGINS PEDIATRIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142   

226 VERA ORELLANA FRANCESCA 
FERNANDA 

17057649 7 O'HIGGINS PSIQUIATRIA ADULTO 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

227 LIZANA ROJAS MAGDALENA 17477430 7 O'HIGGINS 
RADIOTERAPIA 
ONCOLOGICA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

228 PONCE AEDO CARLOS IGNACIO 17651262 8 O'HIGGINS 
TRAUMATOLOGIA Y 

ORTOPEDIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

229 SIERRA CATILLO DIANA VERONICA 17352171 5 OSORNO ANATOMIA 
PATOLOGICA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

230 ROSAS JERIA MATIAS ANDRES 17357503 3 OSORNO ANESTESIOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

231 HERNANDEZ VERGARA HUGO 
NICOLAS 

16635206 1 OSORNO CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

232 SANCHEZ VELIZAR JOSE LUIS 17718606 6 OSORNO CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

233 
ZAMORANO VILLABLANCA DARLING 

FRANCISCA 19382710 1 OSORNO CIRUGIA PEDIATRICA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142   

234 CAMPOS JADRIJEVIC DANITZA 
GABRIELA 

17271259 2 OSORNO GENETICA CLINICA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

235 VERGARA VENEGAS TOMAS 
VICENTE 

16610715 6 OSORNO MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

236 PADILLA CURIVIL CESAR DAVID 16920134 K OSORNO NEUROCIRUGIA 4 AÑOS 01-07-2021 30-06-2025 $7.672.142   

237 
ALVAREZ MONTECINOS NICOLE 

BELEN 19084807 8 OSORNO 
NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142   

238 RAMIREZ PINO NICOLAS ANTONIO 16839002 5 OSORNO 
OTORRINOLARINGOLO

GIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

239 SARAVIA HERRERA KARINA ANDREA 17820856 K OSORNO PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

240 
ASENJO HENRIQUEZ CAMILA 

MAGDALENA 16994522 5 OSORNO 
PSIQUIATRIA 

PEDIATRICA Y DE LA 
ADOLESCENCIA 

3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

241 COSTA NUÑEZ ANDRES FELIPE 17356993 9 OSORNO 
TRAUMATOLOGIA Y 

ORTOPEDIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

242 
KIRMAYR ZAMORANO MATIAS 

ANTONIO 18371132 6 OSORNO UROLOGIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142   

243 RENDON ESCOBAR DANIEL 21961663 5 TALCAHUANO MEDICINA DE 
URGENCIA 

3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142  

244 FLORES BELLO MARIA ALEJANDRA 18022285 5 TALCAHUANO NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

245 PEREIRA NEIRA SERGIO ESTEBAN 17700397 2 VALDIVIA ANESTESIOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

246 
SCHULLER MARTINEZ BASTIAN 

ANDRES 18618344 4 VALDIVIA ANESTESIOLOGIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142   

247 GALLARDO GONZALEZ ANDREA 18467035 6 VALDIVIA MEDICINA FISICA Y 
REHABILITACION 

3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142   

248 BRAVO CORDOVA FABIANA ANDREA 17327512 9 VALDIVIA MEDICINA INTENSIVA 
ADULTO 

4 AÑOS 01-10-2021 30-09-2025 $7.672.142   

249 MATTA GARRIDO MARCELO RAUL 18457987 1 VALDIVIA MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142   
250 MUÑOZ BRAVO MARIA FERNANDA 17704605 1 VALDIVIA MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

251 
REYES ARANEDA ALEJANDRO JOSE 

MANUEL 17349036 4 VALDIVIA MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

252 MUNDACA SOTO GABRIELA PILAR 
ANDREA 

17512995 2 VALDIVIA MEDICINA NUCLEAR 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

253 SEGOVIA CARCAMO ALEX 18173408 6 VALDIVIA OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

254 
ARRIAGADA ROMERO PABLO 

ALONSO 17753847 7 VALDIVIA PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

255 SZEWKIS ALVO AARON ALEJANDRO 17702107 5 VALDIVIA PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   
256 TORO NUÑEZ DANIELA FRANCISCA 18335975 4 VALDIVIA PEDIATRIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

257 CORNEJO GONZALEZ FRANCISCA 17754458 2 VALDIVIA PSIQUIATRIA ADULTO 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

258 
MORALES NASS CAROLINA 

ELIZABETH 17364993 2 VALDIVIA 
PSIQUIATRIA 

PEDIATRICA Y DE LA 
ADOLESCENCIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

259 RAMIREZ LABBE GABRIEL 
ALEJANDRO 

18955173 8 VALPARAISO SAN 
ANTONIO 

MEDICINA INTENSIVA 
ADULTO 

4 AÑOS 01-10-2021 30-09-2025 $7.672.142   

260 ALLENDES ALARCON CAMILA JESUS 18117874 4 
VALPARAISO SAN 

ANTONIO MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  

261 BORQUEZ PAUVIF VALENTINA 17405717 6 
VALPARAISO SAN 

ANTONIO 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

262 CARRASCO CAÑAS CAROLINA 
VERONICA 

16371387 K VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

ANESTESIOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

263 BEYER DIAZ MATIAS IGNACIO 17994562 2 VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

CIRUGIA GENERAL 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

264 
MALVERDE SOTO CONSTANZA 

NICOLE 18799024 6 
VIÑA DEL MAR 

QUILLOTA 
MEDICINA DE 

URGENCIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142   

265 GOMEZ GUERRA VANESSA 18035848 K 
VIÑA DEL MAR 

QUILLOTA MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

266 SABAT SARRAS KARIME ALEJANDRA 19540048 2 
VIÑA DEL MAR 

QUILLOTA 
MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142   

267 SELMAN BRICEÑO CATHIA 17402016 7 VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

268 TORRES QUITRAL HORACIO MIGUEL 17614162 K VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

MEDICINA INTERNA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

269 
CAMPOS SALAS GUSTAVO 

EDUARDO 16910028 4 
VIÑA DEL MAR 

QUILLOTA 
NEUROLOGIA 
PEDIATRICA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

270 
GAJARDO URRUTIA MACARENA 

ANDREA 18356537 0 
VIÑA DEL MAR 

QUILLOTA 
OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

271 GUERRERO MARTIN CATALINA 
MARIA 

18165543 7 VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

272 MORALES BRITO SOFIA 
MAGDALENA 

17995716 7 VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGIA 

3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

273 TORRES QUITRAL CLAUDIO 
EUGENIO 

17614163 8 VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

PSIQUIATRIA ADULTO 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

274 VELOSO ECHEVERRIA DANIELA PIA 17365626 2 VIÑA DEL MAR 
QUILLOTA 

PSIQUIATRIA 
PEDIATRICA Y DE LA 

ADOLESCENCIA 
3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142   

275 
DIOCARETZ VERGARA HERNANDO 

JAVIER 17043615 6 
VIÑA DEL MAR 

QUILLOTA 
TRAUMATOLOGIA Y 

ORTOPEDIA 3 AÑOS 01-07-2021 30-06-2024 $7.672.142  



 

 

 

 

276 PEÑA PIZARRO DANIEL ESTEBAN 18457374 1 
VIÑA DEL MAR 

QUILLOTA 
TRAUMATOLOGIA Y 

ORTOPEDIA 3 AÑOS 13-09-2021 12-09-2024 $7.672.142 
  
 

(*) Renuncias: Procede arancel proporcional. 
(**) CDA: Cupos por Convenios Docentes Asistenciales 

NOVENO: Domicilio y Jurisdicción.    

Para todos los efectos derivados de este convenio, las partes fijan domicilio en la comuna y ciudad de 
Santiago, y se someten a la jurisdicción de sus tribunales ordinarios de justicia.  

DÉCIMO: Personería.    

La personería de don Alberto Dougnac Labatut para representar a la SUBSECRETARÍA DE REDES 
ASISTENCIALES, consta del Decreto Supremo Nº 39, del 06 de Noviembre de 2020, del Ministerio de 
Salud, y su poder para actuar por los Servicios Salud indicados al comienzo de este instrumento consta 
de las autorizaciones de cada uno de sus Directores, según sus respectivos oficios ordinarios, todos del 
año 2021. Por su parte, la personería de don Manuel Kukuljan Padilla, para representar a la 
UNIVERSIDAD DE CHILE, consta en su nombramiento como Decano de la Facultad de Medicina en 
Decreto SIAPER TRA 309/1349/2018, del 29 de junio de 2018, en relación con los artículos 36 y 37 del 
Estatuto de la Universidad de Chile contenidas en DFL N° 3 de 2006, del Ministerio de Educación, y en 
el artículo N° 7 del Reglamento General de Facultades, contenido en el Decreto Universitario Exento N° 
906 de 2009, documentos que ambas partes declaran conocer y no se insertan por acuerdo de las 
mismas. 

DÉCIMO PRIMERO.  
Este convenio se firma en cuatro ejemplares de idéntico tenor, quedando dos en poder de cada parte.  

2. ÍMPUTASE el ingreso al Subtítulo 1 Ítem 1,3. del Presupuesto Universitario vigente. 

3. REMÍTASE a la Contraloría Universitaria para el respectivo control de legalidad. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y REGISTRESE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

MARÍA ANGELA MAGGIOLO LANDAETA 

VICEDECANA 

DR. MANUEL KUKULJAN PADILLA  

DECANO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
- Dirección Escuela de Postgrado 
- Dirección Académica 
- Dirección Clínica 
- Dirección Jurídica 
- Oficina de Partes. 


		2022-03-24T13:21:14-0300
	LUIS EDUARDO DIAZ SILVA


		2022-03-24T13:25:54-0300
	MANUEL KUKULJAN PADILLA


		2022-03-24T13:26:07-0300
	MARIANGELA MAGGIOLO LANDAETA


		2022-03-24T14:44:41-0300
	Maria Magdalena Gandolfo Gandolfo




